Проект
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬
О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 30.07.2020 № 282-пп «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области, имеющим девять и более детей»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 30.07.2020 № 282-пп «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области, имеющим девять и более детей» следующие изменения:
1.1. Название изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, проживающим на территории Еврейской автономной области, имеющим девять и более детей».
1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации закона Еврейской автономной области от 26.06.2024 № 418-ОЗ «О многодетных семьях в Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.3. В пункте 1 слово «постоянно» исключить.
1.4. В Порядке предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, постоянно проживающим на территории Еврейской автономной области, имеющим девять и более детей, утвержденном вышеуказанным постановлением:
- в названии слово «постоянно» исключить;
- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, проживающим на территории Еврейской автономной области, имеющим девять и более детей (далее – Порядок), определяет механизм предоставления единовременной денежной выплаты семьям из числа многодетных семей, проживающих на территории Еврейской автономной области, имеющих девять и более детей (далее – единовременная денежная выплата), в размере, установленном пунктом 6 статьи 2 закона Еврейской автономной области от 26.06.2024 № 418-ОЗ «О многодетных семьях в Еврейской автономной области».»;
- в абзаце первом пункта 2 слово «постоянно» исключить;
- в подпункте «д» пункта 3 слово «постоянного» исключить;
- абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае принятия решения об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты департамент в течение 5 рабочих дней со дня принятия данного решения направляет заявителю соответствующее уведомление с обоснованием причин отказа.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор области		                                                      Р.Э. Гольдштейн